dantia contingat in turribus; sicque ei fiat pax in virtute, virtus in pace: virtus scilicet rectoribus, pax regendis; præsidentibus illa, ista famulantibus; quarum tamen principibus nostris utramlibet optantibus, utramque meritis conventus subjectionis devotæ pax confoveat, virtus adjiciat. Ad te nunc sermo liberior, o præsens, si quæ sunt uspiam, catholicarum gentium pater, religionis lumen, columen regionis, exemplorum virtus, Ecclesiarum pignus, temporum decus, civitate sublimis, communione terribilis, reverentia.... quam cum adoraris a populo. Qui in tribunali unus præ omnibus, in altari unus ex omnibus, stipatus cœlibus subjectorum, non fulgore diadematis, sed mentis luce discernis. Jam recognoscas tempus est in manibus nostris munera tua. Paremus quidem jubenti tibi, ut secreta sint cum donantur; sed tu clamas, talia conferendo, quæ nisi princeps habere non poterat. Gloriosissimum quippe in his quoque ædibus quod fecisti: sed in quiddam sublimius tuorum gaudia se reservant. Commune hic quidem hodie lætitiæ oblatio vestra peperit: sed adhuc major est quam præstatio nostra concepit. Porrigitur hic, præludens per conjecturam præsentem, contemplatio subsequens. Juste æstimatur tantum in nobis, quantum per te potior eris in summa. Certe sicut rationem illic operum perpendimus, hic donorum; non quidem solus in præsentibus aspicias quod delectet, sed solus in futuris poteris proferre quod superet.

VI.

Præconium felicis exercitus in cujus congregatione beatissima nemo periit, dum nullus evasit, cum in justam sanctorum martyrum mortem quasi sortis iustitia judicaret, qua bis super aciem dispersa mausuetam, centuplex decimatis fructus accresceret, et odore prosperum suffragante, eatenus eligerentur singuli, donec simul colligerentur electi, ex consuetudinis debito series lætæ passionis explicuit.

VII.

Cujus aditus nocte non clauditur, quia non habet noctem; cuius fores semper paratas, justis patulas, impiis inaccessas, non alternant claustra, sed merita. Cujus fundamentum Christus est, fides machina, murus corona, margaritum porta, aurum platea, agnus lucerna, chorus Ecclesia. Cui inter divinas laudes, omnis operis necessitate seclusa, sola erit requies sinceritas actionis. Multa sunt, piissime præsul, in tribunali aliquibus junior, in altario omnium prior, multa sunt, inquam, in operibus tuis, quibus nos hactenus gratias debuisse dicamus. Ditati donis, pauperes verbis, percepimus magna, pauca persolvimus. Ornavisti ecclesias tuas gazarum cumulo, numero popularum. Struxisti sumptibus quæ muneribus cumulares altaria. Nunquam quidem contulimus verba